
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 04 de julho de 2025. 
 

LICITAÇÃO 
 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 DE SUPRESSÃO  
AO CONTRATO Nº 01.066/2025 REF. AO PREGÃO ELETRONICO. 009/2025 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA E A EMPRESA MENDONÇA E LEITE 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - ME, CNPJ N° 
22.918.067/0001-42 
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objetivo a Supressão do Contrato 
referente a Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Combustíveis 
para atender as necessidades do Município de Matureia/PB, nos termos do art. 124 da 
lei 14.133/21. 
DO VALOR: O valor total do presente Termo Aditivo corresponde ao valor 
Suprimido de R$ 5.388,00 (Cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais) sobre o 
valor original do contrato de R$ 204.888,00, (duzentos e quatro mil, oitocentos e 
oitenta e oito reais) que resulta em um valor final do contrato R$ 199.500,00 
(cento e noventa e nove mil e quinhentos reais), equivalente a aproximadamente 
1,02% do valor.  

Matureia - PB, 26 de junho de 2025.  

ELIANDRO MACEDO SANTOS 

Prefeito Constitucional 

 
 

 

 
 

 

 


